
 

 

 

Amendement 002 

  
 

Onderwerp: Structuurvisie Voorschoten 2025 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 maart 2017 

 

gezien het raadsvoorstel: Z/16/001078/Raad-5643 

 

Overwegende:  

 

- Dat de structuurvisie een visie op hoofdlijnen is, die wordt uitgewerkt in 

bestemmingsplannen die de regels op perceelniveau bepalen; 

- Dat het belangrijk is heldere keuzes te maken op hoofdlijnen; 

- Dat het ook belangrijk is concrete lijnen te formuleren; 

- Dat goed milieu- en klimaatbeleid heldere, transparante en meetbare doelstellingen behoeft, 

net als ieder ander beleidsterrein; 

 

 

Besluit: 

 

De voorgestelde structuurvisie als volgt aan te  vullen: 

- Toe te voegen aan de kolommen onder de noemer VERKEER (pag 65) een vijfde kolom 

“Alle gebieden: Het prioriteit geven aan duurzame vormen van vervoer boven niet-

duurzame vormen van vervoer.” 

- Toe te voegen aan de kolommen onder de noemer MILIEU (pag 67) een vijfde kolom 

- “Alle gebieden: Het prioriteit geven aan maatregelen die de CO2-uitstoot verminderen.” 

- Toe te voegen aan de kolommen onder de noemer WONEN (pag 67|) een vierde kolom 

“Alle gebieden: Het prioriteit geven aan maatregelen die energiebesparing opleveren 

boven maatregelen die dat niet doen.” 

- Toe te voegen aan de kolommen onder de noemer GROEN, WATER EN OPENBARE 

RUIMTE (pag 68) een vijfde kolom: “Alle gebieden: Het prioriteit geven aan maatregelen 

die een goede kwaliteit van lucht, water en biodiversiteit waarborgen.” 

 

Ondertekening en naam: 

Monique Lamers en Fer von der Assen 

 namens GroenLinks. 

Aantekening griffier: 

 

Het amendement wordt verworpen met de stemmen van GL, SP, PvdA en D66 voor (7) en de 

stemmen van VVD, CDA en ONS tegen (12). 

 


